Срок стажировки - не более 4 месяцев.

Стоимость стажировки - 6000 руб. за 1 месяц. Общежитие оплачивается дополнительно. Стоимость проживания – по действующим расценкам Управления общежитиями МГУ.
Для начала оформления стажировки необходимо выслать по электронной почте ums_mmf@mail.ru или по факсу 495-939-20-90:
1. Письмо-запрос от организации-работодателя.
2. План стажировки.
3. Справку-представление.
После получения официального подтверждения со стороны факультета организация, посылающая стажера, заключает с МГУ договор о повышении квалификации в форме стажировки. Если к началу стажировки договор не оформлен, то его привозят вместе с оригиналами основных документов  к началу обучения.
На момент приезда на стажировку необходимо иметь при себе:

1. Письмо-запрос от организации-работодателя.

2. План стажировки.
3. Справку-представление.
4. Заверенную копию трудовой книжки.

5. Заверенную копию документа о высшем образовании (диплома и вкладыша).

6. Договор, 3 экземпляра (если не оформлен раньше).
Образцы документов в приложении.

ПРИЛОЖЕНИЕ 1

(на бланке  организации, направляющей стажера)

И.о.декана механико-математического факультета МГУ имени М.В.Ломоносова,

профессору Чубарикову В.Н.

Просим Вас принять на стажировку с «___»_________20__ г. по «___»___________20__ г. на кафедру _____________________________  доцента/ассистента/преподавателя нашего Университета ____________________________________________________(ф.и.о.).

План стажировки и справка-представление прилагаются.

Оплату стажировки гарантируем.

Ректор/проректор/директор

__________________________/__________________/

Главный бухгалтер

__________________________/__________________/

Печать

ПРИЛОЖЕНИЕ 2

ПЛАН РАБОТЫ СТАЖЕРА

__________________________________________________________________________

(Ф.И.О., ученая степень, звание)

__________________________________________________________________________

(организация, учреждение, отдел, кафедра)

__________________________________________________________________________

(место и время стажировки)

__________________________________________________________________________

(название программы стажировки)

	№
	Содержание тем по этапам стажировки
	Сроки исполнения
	Кол-во часов*
	Вид отчетности

	1

	2

	3

	ИТОГО:
	           часов

Программа стажировки утверждена на заседании кафедры (факультета)

__________________________________________________________________________

(название кафедры, факультета)

Протокол №__________от «____»____________20__ г.

Зав. кафедрой _____________________/_____________________/

Стажер __________________________/_____________________/

*) одна неделя стажировки=16 часов

ПРИЛОЖЕНИЕ 3

И.о.декана механико-математического факультета

МГУ имени М.В.Ломоносова

профессору Чубарикову В.Н.

СПРАВКА-ПРЕДСТАВЛЕНИЕ

на зачисление стажером  МГУ имени М.В. Ломоносова

Ф.И.О.

По программе
На период

Год рождения

Образование (ВУЗ, специальность, год окончания)
Аспирантура (ВУЗ, год окончания)

Ученая степень, год присуждения

Тема диссертации

Тематика научной работы

Общее число опубликованных работ

Место работы,  должность
Стаж педагогической работы

Какие виды педагогической работы выполнял:
Лекции по дисциплинам:
Семинарские занятия по дисциплинам:
Повышение квалификации:

Название программ(ы) повышения квалификации, год(ы)
Пожелания к занятиям в МГУ со стороны командирующей организации
Домашний адрес стажера, телефон, e-mail
Адрес организации, направляющей стажера
Ректор/проректор/директор
__________________________/__________________/

Печать